開 催 日 令和元年９月25日（水）

開 会 時 間 午前10時00分

閉 会 時 間 午前11時30分

開 会 場 所 選挙管理委員会室

出 席 者

　本日の書記：青木委員

１ 決 定 事 項 （１）前回会議録について

（２）在外選挙人名簿の登録等について

２ 報 告 事 項 （１）地域懇談会実施結果の概要・アンケートとりまとめについて

（２）明るい選挙作品コンクールポスターの部審査結果、書道・標語の部応募状況について

（３）全国市区選挙管理委員会連合会会員名簿（東京支部抜粋版）について

（４）令和２年施行東京都知事選挙の選挙期日の速やかな決定を求める要望書について

（５）啓発見学会について

３ そ の 他 （１）当面の日程について

選 挙 管 理 委 員 会
９月定例会会議録

選挙管理委員：松川昭義委員長、青木眞知子委員、山内栄一郎委員、渡辺秀次委員

事　 務　 局：吉原事務局長、長坂選挙担当係長、小泉主査、大澤主事

次第及び会議内容

　　　令和元年８月23日及び９月２日に開催した選挙管理委員会の議事及び内容について確

　　認し、会議録案のとおり決定した。

　　　令和元年９月３日から９月25日までの在外選挙人名簿登録者数等について、新たに

　　名簿に登録する者が８人、名簿から抹消する者を１人と決定した。これに伴い、登録

　　者数は、520人となった。

　　　９月９日から13日にかけて京橋、日本橋、月島の３地域で開催された明るい選挙推

　　進協議会「地域懇談会」の結果概要について事務局から説明を受けるととともに、「

　　若年層に啓発をしたいが、若い方とは関わりが少なく啓発活動が難しい」等、出席者

　　からの主な意見を確認した。

　　　明るい選挙作品コンクールの各部門の作品の応募状況及びポスターの部審査会の結果

　　（入選作品数や入選者氏名）について、以下のとおり報告を受けた。

　  ア　ポスターの部：応募作品410点　審査会：９月19日開催、入選作品(60点)を選定し

　  　　さらに、その中から本区優秀賞(16点)を選び東京都のポスターコンクールに推薦

　  　　また、本区最優秀賞１点を決定

　  イ　書道の部：応募作品206点　※審査会は明日、９月26日に開催

　　ウ　標語の部：応募作品443点　※審査は次回定例会（10月25日）で行う。

　　　全国市区選挙管理委員会連合会東京支部の会員名簿（令和元年８月31日現在）をも

　　とに、各区市の委員氏名を確認した。

　　　特別区選挙管理委員会連合会が東京都選挙管理委員会委員長宛てに提出する要望書

　　の内容について審議した結果、委員の総意をもって了承することとした。

　　　明るい選挙推進委員が参加する啓発見学会を11月27日に実施することと、見学する

　　施設やスケジュールについて確認した。

　　　選挙管理委員が出席する令和元年12月末日までの主な事業（定例会ほか）日程につい

　　て確認した。

（２）全国市区選挙管理委員会連合会理事会・研修会について

　　　11月14日に宮城県仙台市で開催される全国市区選挙管理委員会連合会理事会・研修会

　　のスケジュールを確認した。